Комитет образования

администрации Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.03.2015                                                                                                                              №94
г. Бокситогорск

О проведении районного конкурса компьютерной графики и анимации
«Открытка ветерану»
В соответствии с календарным планом массовых мероприятий с обучающимися в Ленинградской области на 2015 год, планом работы Комитета образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, с целью совершенствования форм и методов работы по формированию гражданско-патриотического сознания, развитию интереса к истории Отечества, патриотическому и нравственно-эстетическому воспитанию детей, подростков и молодежи
1. Провести районный конкурс компьютерной графики и анимации «Открытка ветерану» среди обучающихся и воспитанников образовательных организаций в срок с 1 по 21 апреля 2015 года.
2. Утвердить Положение о районном конкурсе компьютерной графики и анимации «Открытка ветерану» (Приложение 1).
3. Возложить ответственность за организационные мероприятия по подготовке и проведению районного конкурса компьютерной графики и анимации «Открытка ветерану» на директора муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Бокситогорский центр дополнительного образования детей» Овчинникову Ирину Владимировну.
4. Руководителям образовательных организаций:

4.1. Провести подготовительную работу по направлению работ обучающихся и воспитанников на районный конкурс компьютерной графики и анимации «Открытка ветерану».
4.2. Предоставить заявки и конкурсные работы в муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Бокситогорский центр дополнительного образования детей» в срок до 14 апреля 2015 года.
4.3. Довести результаты конкурса до сведения обучающихся и воспитанников образовательных организаций.
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на ведущего специалиста Комитета образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Колосову Екатерину Юрьевну.

Председатель Комитета образования                                                                М.М. Смирнова

___________________________________________________________________________
Разослано: БЦДОД-1, ОО-36; в дело-1
Приложение 1

к распоряжению КО АБМР

от 20.03.2015 №94

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном дистанционном конкурсе

графики и анимации «Открытка ветерану»
1. Общие положения
1.1.
Настоящее Положение определяет порядок, условия проведения и подведения итогов районного дистанционного конкурса графики и анимации «Открытка ветерану», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне (далее - Конкурс).

1.2.
Конкурс проводится Комитетом образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

1.3.
Подготовка и проведение Конкурса осуществляется муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Бокситогорский центр дополнительного образования детей».

2. Цель и задачи Конкурса
2.1.
Цель Конкурса:

· формирование гражданско-патриотического сознания, развитие интереса к истории Отечества, увековечивания памяти предков, павших за свободу и независимость Родины.
2.2.
Задачи Конкурса:

· патриотическое воспитание детей и подростков, их приобщение к подвигу дедов и прадедов в освобождении от фашизма;

· воспитание уважительного отношения к истории Отечества, ветеранам войны и труженикам тыла военных лет;

· патриотическое и нравственно-эстетическое воспитание детей, подростков и молодежи.
3. Организаторы и жюри конкурса
3.1.
Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса осуществляет Организационный комитет (далее - Оргкомитет).

3.2.
Состав Оргкомитета Конкурса:

· Колосова Екатерина Юрьевна – ведущий специалист Комитета образования Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
· Овчинникова Ирина Владимировна – директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Бокситогорский центр дополнительного образования детей».

· Борисова Виктория Павловна – заведующий отделом муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Бокситогорский центр дополнительного образования детей».

· Евстигнеева Оксана Владимировна – педагог-организатор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Бокситогорский центр дополнительного образования детей».

3.3.
Состав жюри конкурса:
· Кузнецова Ирина Витальевна – педагог–организатор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Бокситогорский центр дополнительного образования детей».

· Хончева Оксана Владимировна – методист муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Бокситогорский центр дополнительного образования детей».

· Колосова Марина Петровна - заведующий отделом муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Бокситогорский центр дополнительного образования детей».
· Гришина Зоя Анатольевна – председатель Совета общественной организации ветеранов войны и труда МО «Город Пикалево».

· Алексеев Геннадий Алексеевич – ветеран труда, житель блокадного Ленинграда.

Состав жюри Конкурса может меняться по независящим от организатора причинам.
4. Участники Конкурса
4.1.
Участниками Конкурса являются воспитанники и обучающиеся образовательных организаций Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

4.2.
Возраст участников Конкурса:

· 1-я возрастная группа – от 6 до 10 лет (1-4 классы);

· 2-я возрастная группа - от 11 до 13 лет (5-7 классы);

· 3-я возрастная группа - от 14 до 18 лет (8-11 классы).

Допускается индивидуальное и коллективное участие. Отдельно рассматриваются работы, выполненные совместно с родителями.

5. Порядок проведения Конкурса и подачи заявок и конкурсных работ
5.1.
Конкурс проводится с 1 апреля по 21 апреля 2015 года.
· Оргкомитет районного Конкурса принимает заявки (Приложение 1), и конкурсные работы до 14 апреля 2015 года по эл. адресу: organizator_eov@mail.ru Евстигнеева Оксана Владимировна;
· Подведение итогов конкурса (работа жюри) с 15 по 17 апреля 2015г.;
· Публикация результатов конкурса на сайте цдод.рф 18 - 21 апреля 2015 года;
· Рассылка наградных документов победителям и призерам производится до 30 апреля 2015г.
6. Тема и номинации Конкурса

6.1.
В конкурсе принимают участие коллективные и индивидуальные открытки, выполненные на тему: «Мы нашей памятью сильны».
6.2.
В конкурсе принимают участие открытки по номинациям:
Номинация Компьютерная анимация (GIF – анимация; FLASH – анимация; 3D – анимация).

Номинация Компьютерная графика (открытки, созданные в графических редакторах MS Word, Paint, Photoshop, Flash, 3D Max и др.).
Критерии оценки работ:

· соответствие условиям Положения и заявленной теме –  от 0 до 10 баллов;

· оригинальность идеи и решения  - от 0 до 10 баллов;

· информационное наполнение - от 0 до 10 баллов;

· художественный уровень работы – от 0 до 10 баллов;

· использование компьютерных технологий (сложность исполнения) – от 0 до 10 баллов.

7. Подведение итогов Конкурса
7.1.
Подведение итогов возлагается на жюри.
7.2.
Подведение итогов Конкурса состоится не позднее 17 апреля 2015 года.
8. Награждение победителей и призёров Конкурса
8.1.
Победители и призеры Конкурса награждаются Почетными грамотами Комитета образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области по номинациям в каждой возрастной категории.

Приложение 1
Форма заявки

на участие в районном дистанционном конкурсе

графики и анимации «Открытка ветерану»
1. Заявитель ______________________________________________________

(Образовательная организация)

	№ п./п
	Название работы
	Номинация,

возрастная категория
	Фамилия, имя

участника

(полное) (если работа совместная с родителями указать ФИО родителей)
	Возраст

участника,

класс
	ФИО

педагога

Руководитель ______________ (ФИО, подпись)

дата «__»__________2015г.
По вопросам организации конкурса обращаться по телефону 498-78 к Евстигнеевой Оксане Владимировне.